
11DIÁRIO OFICIALNº 14.01911  Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

35
Gás liquefeito de petróleo - GLP acondicionado em botija de 13 kg; (gás de 
cozinha); comercial a granel; composição propano e butano, toxico e infla-
mável; de acordo com as legislações vigentes da ANP.

Botija 7 260,00 1.820,00

VALOR TOTAL R$ 33.119,53

DO VALOR
O valor total do presente contrato é de R$ R$ 33.119,53 (trinta e três mil cento e dezenove reais e cinquenta e três centavos), já incluídos todos os impostos, 
taxas e quaisquer outras despesas que sejam pertinentes ao objeto contratado.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho: 451/001 061831143111100000 11100000 e 451 / 001 06183228621450000 21450000
Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00
Fonte de Recursos: 15000100.
DA VIGÊNCIA 
O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

Assinam: O Delegado-Geral da Polícia Civil José Henrique Maciel Ferreira pela CONTRATANTE e o Sr. Raimundo Brito da Silva, pela CONTRATADA.

ÓRGÃOS MILITARES
POLÍCIA MILITAR

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
POLÍCIA MILITAR DO ACRE

Portaria PMAC Nº 698, DE 07 DE MAIO DE 2025
“Pensão Policial Militar por Falecimento”
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 16 
da Lei Complementar Estadual nº. 391, de 17 de dezembro de 2021, e tendo em vista que o Processo SEI nº 0044.015702.00074/2025-39, encontra-se 
regularmente instruído; 
Considerando o Parecer nº 187/2025/PMAC-ASJUR-SEC/PMAC-ASSJR/PMAC – SUBCO/PMAC -COMGE,
Considerando o Parecer nº 324/2025/ACREPREVIDENCIA - PROJUR/ACREPREVIDENCIA - GABIN/ACREPREVIDENCIA - ORCO, e
Considerando o falecimento do EX 1º SARGENTO REF1 JOSÉ JUNIOR DE LIMA, Matrícula 9124489-1 RG 120203060-5 PM/AC e CPF 581.425.092- 53 
ocorrido em 02 de dezembro de 2024
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Pensão Policial Militar por Falecimento (0601), a MARIA CANDIDO FERREIRA SANTIAGO, na condição de cônjuge na modalidade vitalícia, 
a contar de 10 de abril de 2025, no percentual de 50% (cinquenta por cento) nos termos do art. 42, §§ 1º e 2º, da Constituição Federal; §§ 5º e 6º do art. 34, 
§ 6º, “a” e § 8º do art. 37, da Constituição Estadual do Acre; Art. 24 - “B”, inc. III do Decreto-Lei 667/69; alínea “d” do inc. do art. 7º da Lei nº 3.765/60; art. 46, 
da LC nº 164/06; art. 7º , inciso I, § 2º, Arts. 8º, 9º, Art. 33, I e II da Lei Complementar nº 04/81, alterada pela Lei Complementar nº 324/2016 e 36, todos da Lei 
Complementar nº 04/81, e art. 105 da Lei nº 1.236/97.
Art.2º - Reitera-se quanto a existência de outros beneficiários de pensão por morte, portanto, devendo o outro percentual de 50% (cinquenta por cento), ser 
rateado em partes iguais.
Parágrafo Único - A pensão será reajustada na mesma data da revisão das remunerações dos militares da ativa, para preservar o valor equivalente à remune-
ração do militar da ativa do posto ou graduação que lhe deu origem, com base no artigo 6º, §1º e §2º Lei Complementar nº 391/2021.
Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Kleison José Oliveira de Albuquerque - CEL PM
Comandante-Geral da PMAC, em exercício
Portaria Interna nº 2 de 07/05/2025

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E DA POLÍCIA PENAL DO 
ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 074 SEAD/IAPEN, DE 09 DE MAIO DE 2025.
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Instituto de Administração Penitenciária do Estado do Acre – IAPEN/AC, em cumprimento à decisão ju-
dicial constante dos Autos nº 0701960-56.2025.8.01.0070, tornam pública a retificação do resultado final da 1ª e 2ª fases do cargo de Agente de Polícia Penal, 
conforme estabelecido no Edital nº 056 SEAD/IAPEN, de 21 de fevereiro de 2025, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital:
(...)
1 DO RESULTADO FINAL DA 1ª E 2ª FASES:
1.1 Resultado Final da 1ª e 2º Fases – Ampla Concorrência, na seguinte ordem: cargo, inscrição, nome, nota e classificação, em ordem de classificação:
(...)
AGENTE DE POLÍCIA PENAL – MASCULINO
2309029707, ANTONIO JEFERSON VALE DA ROCHA, 108,40, 1º / 2309044295, TAILSON JORGE DE OLIVEIRA, 107,00, 2º / 2309045344, FELIPE DA 
SILVA AMORIM, 106,40, 3º / 2309035198, GABRIEL LAMEIRA DE OLIVEIRA, 106,00, 4º / 2309039597, PAULO VITOR MATOS BERNARDO, 104,40, 5º / 
2309024658, MATHEUS DA SILVA MATOS, 103,60, 6º / 2309015054, PEDRO HENRIQUE SANTOS DO NASCIMENTO, 102,80, 7º / 2309025216, RICARDO 
DA SILVA PESSOA, 102,60, 8º / 2309034825, FERNANDO DO NASCIMENTO RODRIGUES, 102,60, 9° / 2309036236, JONATAS CONCEICAO DE ARAUJO, 
102,60, 1Oº / 2309006501, KENNEDY ANDRIK LEITE DE SOUZA, 1O1,60, 11º / 2309014102, EVANDO DA SILVA, 101,60, 12º / 2309036786, ERLLEN DA 
SILVA BRITO, 101,60, 13º / 2309021581, ANDRE DO NASCIMENTO ROLIM, 101,40, 14º / 2309039641, IGOR SILVA DE SOUZA, 100,60, 15º / 2309019553, 
JAQUISSON REBOUCAS MIRANDA, 100,20, 16º / 2309053423, ULYSSES RICHARDSON OLIVEIRA DA COSTA, 100,20, 17º / 2309025482, BRUNO RAFAEL 
FALCÃO, 100,00, 18º / 2309029598, HELTON CANDEIRA DE SOUZA, 100,00, 19º / 2309023033, JACKSON SALES DA COSTA, 100,00, 20º
/ 2309040829, CARLOS ELDERARAUJO DA SILVA, 99,50, 21º / 2309029792, BRUNO HENRIQUE DE BARROS, 99,40, 22º / 2309009352, ALTEMIR MAR-
COS BEZERRA DA SILVA JÚNIOR, 99,40, 23º / 2309032967, KENNEDY WENZEL MELO, 99,40, 24º / 2309022994, FRANCISCO ATILON SILVA DE MATOS, 
99,40, 25° / 2309000654, WISLEY FERNANDES DA SILVA, 99,20, 26º / 2309019040, FRANCISCO GLAUDEMBERG DE LIMA NOGUEIRA, 99,10, 27º / 



12DIÁRIO OFICIALNº 14.01912  Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

2309036770, FRANCISCO RICARDO DE OLIVEIRA CUNHA, 91,80, 126º / 
2309025405, IVAN ZURIEL LOPES DE FARAH, 91,80, 127º / 2309010466, 
IGOR CARLOS CORDEIRO LIMA, 91,80, 128º / 2309011039, THIAGO LIMA 
SANTIAGO DE OLIVEIRA, 91,70, 129º / 2309012830, NAILSON BARBOSA 
DE ANDRADE, 91,60, 130º / 2309024458, PAULO HENRIQUE LOPES DA 
SILVA, 91,60, 131º / 2309045439, MAICON REBOUCAS MIRANDA, 91,60, 
132º / 2309043055, SAIMON PERCEU MALAQUIAS LEITE, 91,40, 133º / 
2309005654, JAIRO FERREIRA DA SILVA, 91,40, 134º / 2309013409, ERIK-
SON DOS SANTOS FERREIRA, 91,40, 135° / 2309001700, EMANUEL RUAN 
SARGERRAN MELO PEREIRA, 91,40, 136º / 2309004085, KELLAN RIBEI-
RO DOS SANTOS, 91,40, 137º / 2309013997, ELIAS MOTA BELIDE, 91,20, 
138º / 2309027596, MARCELO VINICIUS DA SILVA SOUZA, 91,20, 139º / 
2309021374, JOSE DAISON DE SOUZA SILVA, 91,20, 140º / 2309025900, 
RODRIGO DA SILVA LIMA, 91,20, 141º / 2309007992, HENRIQUE ARAÚJO 
FIGUEIREDO, 91,20, 142º / 2309022306, JOSE DOUGLAS CARNEIRO RI-
KER, 91,20, 143º / 2309002714, ANDERSON CAVALCANTE MENEZES, 
91,20, 144º / 2309015959, RAFAEL IORRAN DE LIMA SAMPAIO, 91,20, 145º 
/ 2309010237, JAMILDO CELESTINO DA SILVA, 91,20, 146º / 2309000964, 
DIENIOS TEIXEIRA DA SILVA, 91,20, 147º / 2309011907, JONATI ALMEIDA 
FARIAS, 91,20, 148º / 2309038760, WILLIAM KENNEDY AMARAL DA SILVA, 
91,00, 149º / 2309004363, DEIVID BEZERRA FERREIRA, 91,00, 150º / 
2309026051, LUAN FONTENELE ARAUJO, 91,00, 151° / 2309035114, HEL-
TON LUIZ MENDONÇA LINS, 91,00, 152º / 2309010614, MARCELO SILVA 
DE AMORIM, 91,00, 153º / 2309048788, KATRYEL MORAIS DOS SANTOS, 
91,00, 154º / 2309029581, JHONATAN BEZERRA TAUMATURGO, 90,80, 
155° / 2309040309, CRISTIANO TAVARES DE OLIVEIRA, 90,80, 156º / 
2309013487, KENEDY DE SOUZA COSTA, 90,70, 157º / 2309002197, JOSÉ 
FRANCISCO CRUZ MARINHO, 90,60, 158º / 2309028068, MATHEUS CAR-
VALHO DE HOLANDA, 90,60, 159º / 2309019215, RAILIANO CANDIDO GO-
MES, 90,60, 160° / 2309037827, NATANAEL AMORIM DOS SANTOS, 90,60, 
161º / 2309020264, DANIEL MACEDO TEIXEIRA, 90,60, 162º / 2309032085, 
JONATA VINIC DE OLIVEIRA DANTAS, 90,60, 163º / 2309051595, ADRIANO 
NASCIMENTO LIMA, 90,60, 164º / 2309005709, FRANCISCO MENDES DE 
SOUZA, 90,40, 165º / 2309017441, JOSE PEREIRA FERREIRA JUNIOR, 
90,40, 166º / 2309006297, ALAN GABRIEL CUNHA DA SILVA, 90,40, 167º / 
2309020397, LUCIANO DA SILVA MACIEL, 90,40, 168º / 2309031798, IVAN-
CLEY BRAGA DA SILVA, 90,40, 169º / 2309005564, ALTEVIR MENEZES DE 
SOUZA, 90,40, 170º / 2309023484, MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA, 90,40, 
171º / 2309028120, ANTONIO DELTO DA SILVA SAMPAIO, 90,20, 172º / 
2309036275, WEVERTON ALMEIDAALMADA, 90,20, 173º / 2309044756, 
SERGIO SILVA DE ALMEIDA, 90,20, 174º / 2309051322, ANDERSON ALMEI-
DA DIAS, 90,20, 175º / 2309052882, PAULO OTTAVIO ALVES GERONIMO, 
90,00, 176º / 2309000774, KAUÃ OLIVEIRA SOUZA, 90,00, 177º / 
2309019566, JADERSON SOARES DE ARAUJO, 90,00, 178º / 2309022495, 
ISEQUIAS ALVES DE SOUZA, 90,00, 179º / 2309031760, JOSE ANTONIO 
SOARES DE CARVALHO JUNIOR, 90,00, 180º / 2309025947, JOAO PAULO 
LINHARES DE SOUSA, 90,00, 181º / 2309003491, LUCAS DA SILVA CAR-
NEIRO, 90,00, 182º / 2309031149, JAILSON ANDRADE VALENTE, 89,80, 
183º / 2309027169, DENYS FRANCA CAMPOS, 89,80, 184º / 2309001626, 
EVANILSON MOUREIRA SILVA, 89,80, 185º / 2309045436, LEONARDO RO-
DRIGUES LIMA, 89,70, 186º / 2309025172, FARLY LIMA SANTIAGO DE OLI-
VEIRA, 89,70, 187º / 2309018020, HENRRY SILVA DE FREITAS, 89,60, 188º 
/ 2309027282, ERISNALDO VIEIRA DA SILVA, 89,60, 189º / 2309027506, 
ANDRECIO BRAGA SOARES, 89,60, 190º / 2309018159, DOUGLAS PA-
DILLA MARQUES, 89,60, 191º / 2309004090, THIAGO MELO GUIMARAES, 
89,60, 192º / 2309005070, ALEXANDRE NOGUEIRA DE SOUZA, 89,60, 193º 
/ 2309026789, ALEX ALVES DA SILVEIRA, 89,40, 194º / 2309005933, JULIA-
NO LIMA PESSOA, 89,40, 195º / 2309024398, GUSTAVO DOS SANTOS 
FRANÇA, 89,40, 196º / 2309026048, FRANCISCO GILVAN NASCIMENTO 
DA SILVA, 89,40, 197º / 2309029233, BRUNO SOUZA DA SILVA, 89,40, 198º 
/ 2309008481, HÉRCULES RONALD ARAÚJO MOTA, 89,40, 199º / 
2309016806, MARCELO VASCONCELOS DA SILVA, 89,40, 200° / 
2309038904, JOSÉ LIMA MENDES NETO, 89,40, 201º / 2309004335, LUCAS 
VÍTOR BATISTA CORDEIRO, 89,40, 202º / 2309007637, LEANDRO BARBO-
SA DE OLIVEIRA, 89,20, 203º / 2309027507, RAIMUNDO ALVES DE OLIVEI-
RA NETO, 89,20, 204º / 2309002893, ANTONIO FERNANDES DA SILVA, 
89,20, 205º / 2309024342, CAIO VICENTE DA SILVA, 89,20, 206º / 
2309028582, JOELFRAN LOPES TAPUDIMA, 89,20, 207º / 2309050086, 
WISLEY SANTOS DE ALENCAR, 89,20, 208º / 2309018935, THARCYSIO 
RUBENS MORAIS AGUIAR, 89,10, 209º / 2309017417, JOSE DION SANTOS 
COSTA, 89,10, 210º / 2309003690, FRANCISCO ROGER DA SILVA, 89,00, 
211º / 2309029438, JUCIENIO FRAGA DOS SANTOS TARGINO, 89,00, 212º 
/ 2309021842, ROGERIO APARECIDO BERTOLEZA DE ALENCAR, 89,00, 
213º / 2309013346, LUCAS FELIPE GONÇALVES DA SILVA, 89,00, 214º / 
2309034326, CICERO DE SOUSA FONTINELE DE AZEVEDO, 89,00, 215º / 
2309041790, GUSTAVO SANTANA LUSTOZA, 88,60, 216º / 2309046096, 
BRENO MARCELINO PAIVA SILVA, 88,60, 217º / 2309016828, JOAB FI-
GUEIREDO DE SOUZA MACIEL, 88,60, 218º / 2309040281, FRANCISCO DE 
ASSIS DA SILVA COSTA, 88,40, 219º / 2309030631, AMARILDO JORGE RO-
BERTO BATISTA PRAXEDES, 88,40, 220º / 2309024857, FERNANDO NAS-
CIMENTO DE OLIVEIRA, 88,40, 221º / 2309007764, ADÃO ALENCAR DA 

2309021117, LEONARDO DE ARAUJO BRAGA, 99,00, 28º / 2309026046, 
NATANAEL DIAS VIEIRA, 99,00, 29º / 2309032404, GABRIEL AUGUSTO RE-
BOUCAS GUIMARAES, 99,00, 30º / 2309013938, JADSON DA SILVA FA-
RIAS, 98,80, 31º / 2309030993, JOAO PEREIRA LIMA NETO, 98,80, 32º / 
2309037385, DOUGLAS MARINHO DE OLIVEIRA, 98,80, 33º / 2309039190, 
RAFAEL SOUZA DA SILVA, 98,60, 34º / 2309035812, MANOEL JERFESON 
DIAS DO REGO, 98,60, 35° / 2309039700, MAKSWELL GOMES DA SILVA, 
98,40, 36º / 2309003375, ANTONIO JOSE SILVA DE SOUZA, 98,40, 37º / 
2309048838, VALDIR LUCAS DA SILVA SIQUEIRA, 98,00, 38º / 2309028116, 
LUIS FELIPE BATISTA FREITAS, 98,00, 39º / 2309052245, ALLAN MATHEUS 
SOUZA SILVA, 98,00, 40º / 2309003039, DIEGO NASCIMENTO DA SILVA, 
97,60, 41º / 2309041164, LUBONY WESLLEY BARBOSA FERREIRA, 97,40, 
42º / 2309004810, JOÃO VICTOR, 97,20, 43º / 2309025624, RODRIGO BAR-
BOSA DE ARAÚJO, 97,20, 44° / 2309007217, TALYSSON SILVA DA COSTA, 
97,00, 45° / 2309025306, FELIPE DA SILVA LIMA, 96,80, 46º / 2309049690, 
JARDEL MOURA DE SOUZA, 96,60, 47º / 2309028986, FABIO CRUZ DOS 
SANTOS, 96,40, 48º / 2309015851, KAIO DE ANDRADE AGUIAR, 96,40, 49º 
/ 2309026602, ED AGUIAR LOPES, 96,40, 50º / 2309038316, FELIPE FER-
REIRA DA SILVA, 96,20, 51º / 2309030298, MARCELO MONTEIRO FERREI-
RA LIMA, 96,20, 52º / 2309031141, JARDEL COSTAANGELIM, 96,20, 53º / 
2309032867, BRUNO BARBOSA PEREIRA DE SOUZA, 96,00, 54º / 
2309015584, ROGERIO MIGUEL DE SOUZA ARAÚJO, 95,80, 55° / 
2309038217, SALATIEL NIMERSON DA SILVA MENDES, 95,60, 56º / 
2309034562, EDEILTON CARVALHO SILVA GRAÇA JUNIOR, 95,60, 57º / 
2309040621, NERIVAN GONCALVES PEREIRA, 95,60, 58º / 2309000003, 
DENER BRITO TELES, 95,50, 59º / 2309003842, TALISSON ICARO ALVES 
DE SOUZA, 95,40, 60º / 2309021257, RONALDO NASCIMENTO MACIEL, 
95,40, 61º / 2309009538, PEDRO FELIPE DE SOUZA MARTINS, 95,40, 62º / 
2309000982, WARLLISON MIQUEIAS DA SILVA RAMOS, 95,30, 63º / 
2309019820, ALAN RODRIGUES LOPES, 95,20, 64º / 2309016598, SIMAY-
SON OLIVEIRA DA ROCHA, 95,20, 65° / 2309025276, ROMY RONDON 
COSTA AGUIAR, 95,20, 66º / 2309018672, PAULO HENRIQUE BORGES 
DOS SANTOS, 95,00, 67º / 2309006460, THAYRONE COSTA DA SILVA, 
95,00, 68º / 2309026814, GEOVANI DA COSTA, 95,00, 69º / 2309006049, 
DANILO FERREIRA DA SILVA, 95,00, 70º / 2309003326, JOSE RONEY DE 
SOUSA FERREIRA, 94,90, 71º / 2309027253, RAMIRIS HANORIO DE SOU-
ZA, 94,80, 72º / 2309019739, LEANDRO ARAUJO MAIA, 94,80, 73º / 
2309038177, OSVALDO CARNEIRO DA CUNHA JÚNIOR, 94,80, 74º / 
2309002986, JONATHA ALMEIDA CUNHA, 94,80, 75º / 2309004856, DEMÉ-
TRIUS HERMENG SOUZA DE OLIVEIRA, 94,70, 76º / 2309025622, JOAO 
VICTOR VIEIRA LOPES, 94,60, 77º / 2309037897, FELIPE DE ARAUJO MA-
TOS, 94,60, 78º / 2309001541, EDMILSON FERREIRA BRAGA FILHO, 94,60, 
79º / 2309025407, NILBERTO DE OLIVEIRA CLEMENTINO, 94,20, 80º / 
2309002979, JOSE BEMOR SILVA DE FIGUEIREDO, 94,20, 81º / 
2309036995, JAMILSON ARAUJO DOS SANTOS, 94,20, 82º / 2309002195, 
MAURICIO MOZART DOS SANTOS LOPES, 94,20, 83º / 2309004923, THIA-
GO LIMA MARTINS, 93,80, 84° / 2309030128, ELIELTON BARBOSA DE 
MELLO, 93,80, 85º / 2309004621, ADRIANO LUAN DE LIMA LOBATO, 93,80, 
86º / 2309033972, JOSE RIBAMAR DA SILVA OLIVEIRA, 93,80, 87º / 
2309038462, SHELLYWEN DE MORAIS CAVALCANTE, 93,80, 88º / 
2309001922, REURI SOUZA TEIXEIRA, 93,60, 89º / 2309049781, JOAO 
LOURENCO DE SOUZA GADELHA, 93,60, 90º / 2309020091, ARTHUR MA-
TIAS CASSIANO, 93,60, 91º / 2309021893, REGINALDO ARGEMIRO DE 
HOLANDA, 93,50, 92º / 2309027409, KALIL DE ALENCAR CANDIDO, 93,40, 
93º / 2309011390, GLEILSON OLIVEIRA SILVA, 93,40, 94º / 2309013400, 
ADRIANO ARAUJO CORDEIRO, 93,40, 95º / 2309008047, DYESON FER-
REIRA MARTINS, 93,40, 96º / 2309017931, JOAO PAULO DE LIMA TORRES 
SILVA, 93,20, 97º / 2309018339, GABRIEL VITOR PINHEIRO CORREA, 
93,20, 98º / 2309046824, GIOVANI TAVARES, 93,20, 99º / 2309003289, DA-
NIEL FRANCISCO COSTA DO NASCIMENTO, 93,10, 100º / 2309037911, 
RAMON LIMA BUSSONS, 93,00, 101º / 2309000553, DIEGO DA SILVA FA-
RIAS, 93,00, 102º / 2309007709, RICARDO FARIAS DE LIMA, 93,00, 103º / 
2309027200, GUSTAVO VINICIOS ALENCAR GOMES, 93,00, 104º / 
2309026133, MATHEUS MAIA DE QUEIROZ, 92,80, 105º / 2309041541, HA-
DRIEN DA SILVA LEITAO, 92,80, 106º / 2309032428, GABRIEL LUCAS CA-
MELO DA SILVA, 92,80, 107° / 2309035119, RENE SARKIS FREIRE, 92,80, 
108º / 2309023571, JODIEL AGUIAR DO NASCIMENTO, 92,80, 109º / 
2309044331, JOAO VICTOR FERNANDES SILVA, 92,80, 110º / 2309007400, 
WELLYSON SILVA DAMASCENO, 92,80, 111º / 2309003652, ELIVELSON DA 
SILVA LOPES, 92,60, 112º / 2309003572, ERICO SOUZA DA SILVA FERREI-
RA, 92,60, 113º / 2309014208, IZAEL CARVALHO DE ALBUQUERQUE, 
92,60, 114º / 2309033331, JORGEMAR SILVA DOS SANTOS, 92,40, 115º / 
2309044669, GABRIEL CAVALCANTE DA SILVA, 92,40, 116º / 2309025910, 
LUCAS AXL PEDROSA DE MENEZES, 92,40, 117º / 2309009066, JOÃO 
PAULO LOPES DO NASCIMENTO, 92,40, 118º / 2309019955, JULIANO DO 
NASCIMENTO CASSIANO JUNIOR, 92,40, 119º / 2309019643, ALEXANDRE 
AMORIM DA SILVA E SOUZA, 92,20, 120º / 2309029862, FERNANDO FER-
REIRA DOS SANTOS, 92,10, 121º / 2309031088, MARCOS GUSTAVO SAN-
TOS DA SILVA, 92,00, 122º / 2309007915, TASSIO DOS SANTOS FERREI-
RA, 92,00, 123º / 2309022423, WERLISSON ALENCAR LEITE, 92,00, 124º / 
2309032437, ADLER RYAN SILVA LEMOS DE MELO, 92,00, 125º / 



13DIÁRIO OFICIALNº 14.01913  Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

SILVA, 88,30, 222º / 2309027780, ANTONIO NEPOMUCENO DE OLIVEIRA, 
88,30, 223º / 2309022405, SEBASTIAO JORGE DA SILVA, 88,20, 224º / 
2309003080, EDENILSON DO ESPIRITO SANTO, 88,20, 225º / 2309034375, 
ELISSON CARLOS SILVA DE SOUZA, 88,20, 226º / 2309029483, JOAO LU-
CAS SILVA PINTO, 88,20, 227º / 2309048235, FRANCISCO DIENETON OLI-
VEIRA DA SILVA, 88,20, 228º / 2309014435, DANIEL THIAGO PEREIRA DA 
SILVA, 88,00, 229º / 2309008652, IGOR KEVIN DOS SANTOS SILVA, 88,00, 
230º / 2309029205, SEBASTIÃO VASCONCELOS DE OLIVEIRA, 88,00, 231º 
/ 2309007979, JONAS DA SILVA LIMA, 88,00, 232º / 2309018619, ANTONIO 
MARCEL DOS SANTOS, 88,00, 233º / 2309016840, JAIME DOS SANTOS 
HESPANHOL, 87,80, 234º / 2309048364, CLEDSON MARQUES DA SILVA, 
87,80, 235º / 2309049288, ERLESSON SILVA DE SOUZA, 87,80, 236º / 
2309032200, SIMEY DO NASCIMENTO BARDALES, 87,80, 237º / 
2309052912, EMERSON TEODORO DA SILVA, 87,80, 238º / 2309026302, 
KENNEDY DE QUEIROZ SILVA, 87,80, 239º / 2309033956, TIAGO SANTOS 
DOS SANTOS, 87,80, 240º / 2309052304, MANOEL ANDRADE DA SILVA, 
87,60, 241º / 2309033960, EDSON ASSIS DE ARAUJO JUNIOR, 87,60, 242º 
/ 2309010087, TIAGO SILVA DO NASCIMENTO, 87,40, 243° / 2309035935, 
JANDSON MACHADO DE LIMA, 87,40, 244º / 2309034072, ELISMAYK DE 
FREITAS VASCONCELOS DIAS, 87,40, 245º / 2309003193, ANTHONY 
MARCLEY PAULINO DA SILVA, 87,40, 246º / 2309042888, ALISON VICTOR 
DOS SANTOS LEITE, 87,40, 247º / 2309018586, VITOR CABRAL DE BRITO, 
87,40, 248º / 2309025930, WILLIAN PINHEIRO DA SILVA, 87,20, 249º / 
2309043937, EDUARDO SANTOS DA ROCHA FILHO, 87,20, 250º / 
2309016740, ANTHONY LUCAS SILVA DE OLINDA, 87,20, 251° / 
2309005301, GLAUBER AUGUSTO DA SILVA MARQUES, 87,10, 252° / 
2309007994, EDILBERTO FÉLIX DE MEDEIROS, 87,10, 253º / 2309007761, 
JOHNNE DA SILVA MORAIS, 87,00, 254° / 2309047225, JOSE EDER SILVA 
DE ARAUJO, 87,00, 255° / 2309042239, KEDSON CAVALCANTE DA SILVA, 
87,00, 256º / 2309031419, ANDERSON DA SILVA DAS NEVES, 86,80, 257º / 
2309028960, ATAILSON DA SILVA LIMA, 86,80, 258º / 2309009463, FRAN-
CISCO MARCONDES PEREIRA DE MOURA, 86,80, 259º / 2309010369, JO-
SUÉ BRANDÃO DA SILVA, 86,80, 260º / 2309036168, WANDERSON DA 
SILVA NASCIMENTO, 86,80, 261º / 2309030789, VANLEE SOUZADEARAU-
JO, 86,80, 262º / 2309008680, LUIZ GUSTAVO RODRIGUES DA CUNHA, 
86,70, 263º / 2309001691, HENRIQUE DA SILVA BRITO, 86,60, 264º / 
2309009162, FABIO FIRMINO PORTELA DE AGUIAR, 86,60, 265º / 
2309002828, GILBERTO DANKAR DA SILVA, 86,60, 266º / 2309012793, 
JANDESSON MATEUS ALMEIDA TOMAZ, 86,60, 267º / 2309008430, MI-
CHEL FELIX DA SILVA, 86,60, 268º / 2309039147, ADRIANO DO NASCI-
MENTO AZEVEDO, 86,50, 269º / 2309000945, MATEUS JONAS FERNAN-
DES LIMA DE MELO, 86,40, 270º / 2309006641, EDSON JAIMES SANTOS 
LUBIANA, 86,40, 271º / 2309039965, JOSÉ ROBERTO FERREIRA DO NAS-
CIMENTO, 86,40, 272º / 2309024943, ADRIANO LIMA DE SOUZA, 86,40, 
273º / 2309027908, JOSE MARIA PINTO PAIVA JUNIOR, 86,40, 274º / 
2309006321, GLEISON NUNES MOREIRA, 86,40, 275º / 2309000242, 
AKEYDSON AMARO FARIAS DE SOUZA, 86,40, 276º / 2309027031, MAR-
LON RAFAEL MAGALHÃES DA SILVA, 86,40, 277º / 2309025578, LUCAS 
SOUZA DA SILVA, 86,20, 278º / 2309002285, RIQUEL TATAGIBE DE BRITO, 
86,20, 279º / 2309025794, RENATO PIAUHY DE OLIVEIRA, 86,20, 280º / 
2309021046, RANGEL GERALDO TAVEIRA ROSA, 86,20, 281º / 2309003571, 
PAULO HENRIQUE SOUZA SILVA, 86,20, 282º / 2309043734, LUIZ HENRI-
QUE CARVALHO AFONSO, 86,20, 283º / 2309002480, SAMUEL RODRIGO 
APOLINARIO, 86,00, 284º / 2309029512, JEFFERSON ALMEIDA ROCHA DA 
SILVA, 86,00, 285º / 2309029913, ERICK OLIVEIRA DO NASCIMENTO, 
86,00, 286º / 2309031085, JEFERSON DE LIMA MAIA, 86,00, 287º / 
2309005485, MAURO JORGE DE ALMEIDA, 85,80, 288º / 2309038670, TA-
LES ALEXSSANDER PAULINO ARAUJO, 85,80, 289º / 2309027398, ELIJU-
NIOR PARENTE DOS SANTO, 85,80, 290º / 2309000332, FRANCISCO 
ARAÚJO PESSOA JUNIOR, 85,60, 291º / 2309028341, BRUNO SILVA DE 
OLIVEIRA, 85,60, 292º / 2309039025, ROMARIO OLIVEIRA DOS SANTOS, 
85,60, 293º / 2309030563, BRENDO BEZERRA KRYGIER, 85,60, 294º / 
2309035306, WEVERTON NASCIMENTO DOS SANTOS, 85,40, 295º / 
2309034511, ELINALDO MDESTO MENEZES, 85,40, 296º / 2309010900, 
FRANCISCO JULIO NASCIMENTO DE BRITO, 85,40, 297º / 2309031580, 
JESSE SOARES DE ALBUQUERQUE, 85,40, 298º / 2309037765, DIOVANY 
DE SOUZA DIOGO, 85,40, 299º / 2309006639, SANDSON SOUZA MOURA, 
85,40, 300º / 2309023178, RAUL HENRIQUE PEREIRA SOUSA, 85,40, 301º 
/ 2309038389, LEANDRO SOUZA DO VALE, 85,40, 302º / 2309009173, THA-
LISSON SANTOS DA SILVA, 85,40, 303º / 2309021311, FRANC DENIS BAR-
ROSO DE OLIVEIRA, 85,40, 304º / 2309049630, SÁVIO RODRIGUES DE 
ALENCAR, 85,40, 305º / 2309033304, CARLOS EDUARDO ROUMIE DE 
SOUZA, 85,20, 306º / 2309021442, WENDEL ALEXANDRINO DE SOUSA, 
85,20, 307º / 2309020734, GABRIEL VIEIRA DE QUEIROZ, 85,20, 308º / 
2309018035, DANIEL DO NASCIMENTO ARAUJO, 85,00, 309º / 2309006410, 
ANTONIO JOSÉ PEREIRA JACINTO, 85,00, 310º / 2309029674, MATUZA-
LEM SOARES DA CONCEICAO VALE, 85,00, 311º / 2309029698, AGERDAN 
FIGUEREDO TELES, 84,80, 312º / 2309030153, LUIZ CARLOS DE LIMA BA-
TISTA, 84,80, 313º / 2309028039, ANDERSON DA SILVA PEREIRA, 84,80, 
314º / 2309040172, ALYSON LUIS DOS SANTOS AGUIAR, 84,80, 315º / 
2309026225, DEIBSON NEVES DE PAULA, 84,80, 316º / 2309026576, CE-

LIO DA SILVA LOPES JUNIOR, 84,80, 317º / 2309030920, MARCELO NE-
VES FERREIRA, 84,80, 318º / 2309027446, ANDRE LUIZ DA SILVA, 84,70, 
319º / 2309034349, CLEVERSON HENRIQUE LIMA MOREIRA, 84,60, 320º / 
2309008872, MATHEUS BIBIANO DE MOURA, 84,60, 321º / 2309025927, 
ROMERSON GONCALVES DA SILVA, 84,60, 322º / 2309023597, EBER JU-
NIOR DE SOUZA ALMEIDA, 84,50, 323º / 2309022556, SIDNEY MENDES 
DOS SANTOS, 84,40, 324º / 2309029578, GELSON DOS SANTOS SILVA, 
84,40, 325º / 2309038150, LUCAS FREIRES DA SILVA, 84,40, 326º / 
2309034731, SAUL RAFAEL VIEIRA, 84,40, 327º / 2309025286, RAYLLAN 
DA SILVA PESSOA, 84,20, 328º / 2309018070, TIAGO ARAGÃO DOS SAN-
TOS, 84,20, 329º / 2309029997, DANIEL DE SOUZA ROCHA, 84,00, 330º / 
2309005444, CLEDSON DE JESUS BENTO, 84,00, 331º / 2309000107, 
CLAUDECIR MATOS DO NASCIMENTO, 84,00, 332º / 2309039925, FRA-
CISCO DAVI SALES ALVES, 84,00, 333° / 2309024586, FRANCISCO ANDRE 
SANTIAGO DOS SANTOS, 84,00, 334º / 2309002806, JOSÉ NALTILIO DA 
SILVA MOTA, 84,00, 335° / 2309022766, THIAGO GARCIA SEVALHO, 84,00, 
336º / 2309052058, EDIVALDO PESSOA DUARTE, 83,80, 337º / 2309000219, 
VITOR AMARAL DA ROCHA, 83,80, 338º / 2309031771, WESLEY RODRI-
GUES DOS SANTOS, 83,80, 339º / 2309031199, DIEGO BIZERRA COSMO, 
83,80, 340º / 2309024012, JOAO VICTOR XAVIER DE SOUZA, 83,80, 341º / 
2309037656, EZEQUIEL MELO DE OLIVEIRA, 83,80, 342º / 2309002876, 
JOSIEL MENDONÇA BARBOSA, 83,60, 343º / 2309020731, ANTONIO HUD-
SON MAIA MOURA, 83,60, 344º / 2309005507, OZIEL MUNIZ CONDE JU-
NIOR, 83,60, 345° / 2309033767, MICHAEL RODRIGUES CUNHA AMORIM, 
83,60, 346º / 2309020182, JOAO VICTOR SOUZA DA SILVA, 83,60, 347º / 
2309010026, ELIAS DA COSTA SILVA, 83,60, 348º / 2309036922, DANILO 
DA SILVA FERREIRA, 83,60, 349º / 2309001905, JEREMIAS DA SILVA LUZ, 
83,60, 350º / 2309052060, ALEXANDRE ALVES DE SOUZA, 83,60, 351º / 
2309024601, JÂNIO PABLO OLIVEIRA FARIAS, 83,60, 352º / 2309051029, 
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA NASCIMENTO, 83,40, 353º / 
2309030168, VORNEI HENRIQUE, 83,40, 354º / 2309032505, JOAO MA-
THEUS ANJOS DE SA, 83,40, 355º / 2309008206, LUCAS COLQUE DOS 
SANTOS, 83,40, 356º / 2309004904, CLAUDINEY MARTINS DE ARAÚJO, 
83,40, 357º / 2309000405, HÉRCULES SILVA E SILVA, 83,20, 358º / 
2309001234, JOSUÉ BARBOSA DOS SANTOS, 83,20, 359º / 2309033432, 
WILLIAN DE SOUZA CAVALCANTE, 83,20, 360º / 2309022965, RODRIGO 
MUNIZ PEREIRA, 83,20, 361º / 2309023007, LUCAS GOBBI DE CARVALHO, 
83,20, 362º / 2309051621, JOAO LUCAS DE SOUZA SILVA, 83,20, 363º / 
2309037789, GILSON FERREIRA GOMES, 83,20, 364º / 2309036005, ANTO-
NIO MOREIRA DA SILVA NETO, 83,10, 365° / 2309010516, FERNANDO 
DOUGLAS ALVES TRAJANO, 83,00, 366º / 2309028775, JARISSON DOU-
GLAS DE SOUZA OLIVEIRA, 83,00, 367º / 2309032332, CRISTOPHER 
GULLIVER FLORENTINO FELISBERTO, 83,00, 368º / 2309034935, ANDER-
SON BEZERRA DE MOURA, 83,00, 369º / 2309037964, ESMAEL SILVA DA 
ROCHA, 83,00, 370º / 2309019353, WINSTON ROBER MACEDO ALAVA, 
83,00, 371º / 2309025748, GUILHERME VICTOR MARQUES TORRES, 
82,80, 372º / 2309030431, ELAIN VIEIRA BORGES, 82,80, 373º / 2309012397, 
RENAN ALVES ARAUJO, 82,80, 374º / 2309004483, FRANCISCO MESSIAS 
DA SILVA, 82,80, 375º / 2309001141, MIGUEL CORDEIRO DE SOUZA, 
82,80, 376º / 2309047908, LUIZ HENRIQUE SOUZA DA SILVA, 82,80, 377º / 
2309019371, AUCÉLIO LEVE TORREJOM, 82,70, 378º / 2309023034, ROSI-
NALDO ARAGAO DA SILVA, 82,60, 379º / 2309051053, JOAO QUELVIN DO 
VALE PINHO, 82,40, 380º / 2309025666, LUSHESLE REBOUCAS FURTU-
NATO, 82,40, 381º / 2309028084, SAMUEL SAMPAIO DOS SANTOS, 82,40, 
382º / 2309005608, THIAGO GUIMARAES DA SILVA, 82,40, 383º / 
2309000998, DOGLAS DA SILVA GONÇALVES, 82,40, 384º / 2309023494, 
CHRISTIAN AUGUSTO MELO NEGREIROS, 82,40, 385º / 2309015366, RO-
MARIO NASCIMENTO SALES, 82,40, 386º / 2309040507, CLEBER RODRI-
GUES DA SILVA, 82,20, 387º / 2309008171, DIEGO FERREIRA DE CARVA-
LHO, 82,20, 388º / 2309020812, ANTONIO RONNEY DE OLIVEIRA 
ANASTÁCIO, 82,20, 389º / 2309032089, VALDERLINO DE PAIVA CAVAL-
CANTE, 82,20, 390º / 2309021271, WANDRES DA SILVA LIMA, 82,20, 391º / 
2309030809, CÍRIO HENRIQUE FREITAS COSTA NETO, 82,20, 392º / 
2309038015, ANTÔNIO VITOR SILVA REGADAS, 82,20, 393º / 2309014198, 
LUCAS DOS SANTOS JUNQUEIRA, 82,20, 394º / 2309030584, ALISSON DE 
SOUZA SILVA, 82,00, 395º / 2309005135, DANIEL FERNANDES SOUZA, 
81,90, 396º / 2309000604, FERNANDO BRAGA FERREIRA, 81,80, 397º / 
2309021851, WILLIANS CAMELO AIACHE, 81,80, 398º / 2309051719, JOSE 
ERBSON ARAUJO DA CONCEICAO, 81,80, 399º / 2309009218, EMIVAL SIL-
VA NEPOMUCENO DE CASTRO, 81,80, 400º / 2309036626, LUIZ FELIPE 
DAMASCENO AGUIAR, 81,80, 401º / 2309012826, RAYLAN EDUARDO MA-
TOS DE SOUZA, 81,80, 402º / 2309042514, ARNALDO VIEIRA DE MORAIS, 
81,80, 403º / 2309041719, LEONARDO DO NASCIMENTO MAIA, 81,80, 404º 
/ 2309001122, MARCOS OLIVEIRA DA SILVA, 81,80, 405º / 2309000763, LU-
ANDA SILVA DANTAS, 81,80, 406º / 2309004406, SAULO DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA, 81,80, 407º / 2309028697, JUCIER CALDA SAMAPAIO, 81,60, 
408º / 2309001816, MIQUELANGELO PEREIRA DOMINGUEZ, 81,60, 409º / 
2309000653, WESLEY KASSYO BARELA TEIXEIRA, 81,60, 410º / 
2309001738, VINICIUS ARAÚJO DE OLIVEIRA, 81,60, 411º / 2309007786, 
FRANCIGLEISSON ANDREOLA DA COSTA, 81,60, 412º / 2309020480, 
FRANCISCO ROMAO CAMPOS DA SILVA, 81,60, 413º / 2309037291, JOSE 



14DIÁRIO OFICIALNº 14.01914  Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

NORMANDO MONTEIRO PIMENTA, 81,60, 414º / 2309000133, LINO SILVA 
NOGUEIRA, 81,60, 415º / 2309032150, LILTON DOUGLAS MELO DA SILVA, 
81,60, 416º / 2309011113, LUID MARIANO DA SILVA FERREIRA, 81,60, 417º 
/ 2309042694, ROGER MIGUEL DE SOUZA ARAÚJO, 81,60, 418º / 
2309000891, DAVID NASCIMENTO CRUZ, 81,40, 419º / 2309003922, JOSÉ 
RONISSON ALVES DA SILVA, 81,40, 420º / 2309034151, ALESSANDRO 
ALENCAR GOMES, 81,40, 421º / 2309004256, AURICELIO DE LIMA SOUZA 
JUNIOR, 81,40, 422º / 2309031643, PABLO GONZAGA DE OLIVEIRA JU-
NIOR, 81,40, 423º / 2309028907, JOAS DE LIMA CAVALCANTE, 81,40, 424º 
/ 2309002943, ALAN PESSOA DA SILVA, 81,20, 425º / 2309016608, MA-
THEUS FREITAS DE MELO, 81,20, 426º / 2309008630, JOÃO PEDRO SOU-
ZA GOMES, 81,20, 427º / 2309009687, BRUNO HENRIQUE DE SOUZA OLI-
VEIRA, 81,20, 428º / 2309010272, LEONARDO MESQUITA ARAGÃO, 81,20, 
429º / 2309048828, PEDRO HENRIQUE AZEVEDO DE LIMA, 81,20, 430º / 
2309046420, BRUNO GOMES SOUSA ROCHA, 81,00, 431º / 2309051410, 
DIEGO DE ARAUJO OLIVEIRA, 81,00, 432º / 2309033095, ALEX OLIVEIRA 
RODRIGUES, 81,00, 433° / 2309037147, JERBESSON MOURA DE SOUZA, 
81,00, 434º / 2309030500, FILIPE DE ALMEIDA COSTA, 81,00, 435º / 
2309034401, EDVARDO DA SILVA NERI RIBEIRO, 81,00, 436º / 2309002442, 
GENILSON LIMA DE OLIVEIRA, 80,90, 437º / 2309000321, ELIELTON GO-
MES DA SILVA, 80,80, 438º / 2309000300, JOAO PINHEIRO DE SOUZA JU-
NIOR, 80,80, 439º / 2309041357, KLINGER PINHEIRO MACHADO JUNIOR, 
80,80, 440º / 2309007152, FERNANDO LUIZ BEZERRA DE OLIVEIRA, 
80,80, 441º / 2309013971, RODOLFO EUGENIO FERREIRA DA SILVA, 
80,60, 442º / 2309029189, MARDSON TAVARES DA SILVA, 80,60, 443º / 
2309034922, UESLEM BEZERRA MEDALHA, 80,60, 444º / 2309036849, AN-
TONIO DAVID SILVA MOREIRA, 80,40, 445º / 2309036027, LEANDRO BEN-
TES PEREIRA, 80,40, 446º / 2309050888, JORGE OLIVENCIO DOS SAN-
TOS, 80,40, 447º / 2309027118, KAUÊ DA SILVA SOBREIRA, 80,40, 448º / 
2309028244, JOAO VITOR PEREIRA DA SILVA, 80,40, 449º / 2309013025, 
MIKAEL BENEDITO BARBOSA OLIVEIRA, 80,40, 450º / 2309026628, VITOR 
AUGUSTO SOUZA DE MESQUITA, 80,40, 451º / 2309026985, RAIMUNDO 
NONATO DA SILVA E SILVA, 80,40, 452º / 2309003594, EDSON LUIZ MOU-
RA LUSTANARDES, 80,30, 453º / 2309028132, JARDESON SILVA AGUIAR, 
80,20, 454º / 2309037259, BRUNO BISPO DA SILVA, 80,20, 455° / 
2309035285, JOSE LUIZ DE CRISTO NETO, 80,20, 456º / 2309015767, 
TALYSON FERREIRA DO NASCIMENTO, 80,20, 457º / 2309045687, AN-
DREI DA CONCEIÇÃO FERNANDES, 80,20, 458º / 2309026398, VINÍCIUS 
ARAÚJO DA COSTA, 80,20, 459º / 2309031567, ERONILSON TELES BATIS-
TA, 80,00, 460º / 2309046950, JORGE MAIK PEREIRA DE MOURA, 80,00, 
461º / 2309038693, ODAIR BRUNO SILVA SALES, 80,00, 462º / 2309026200, 
DENNIS GIOVANNI SOUSA DOS SANTOS, 80,00, 463º / 2309005082, MA-
NOEL MACARIO LIMA FELISBERTO, 80,00, 464º / 2309019004, WERICLES 
DE ARAUJO SOUZA, 80,00, 465º / 2309010936, YAGO SOUZA DOS SAN-
TOS, 80,00, 466º / 2309001721, THALISSON THAUAN MARQUES SOUZA, 
80,00, 467º / 2309023835, WELTON GARCIA DE ARAUJO, 79,90, 468º / 
2309031539, AILDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 79,80, 469º / 2309030895, 
ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA, 79,80, 470° / 2309047997, ANTONIO 
RODRIGO CHAVES MAIA, 79,80, 471° / 2309027244, JAIR MARINHO DA 
SILVA PAIVA, 79,80, 472º / 2309019894, DONOVAN PAULO NASCIMENTO 
SILVEIRA, 79,80, 473º / 2309043573, JEFERSON DA SILVA KAISER FILHO, 
79,80, 474º / 2309020016, LEONARDO LIMA DE OLIVEIRA, 79,80, 475º / 
2309001769, JEFERSON ALMEIDA NASCIMENTO, 79,80, 476º / 2309029980, 
FRANCISCO PEREIRA GUIMARÃES, 79,80, 477º / 2309034265, GILBER-
LAN DE OLIVEIRA GADELHA, 79,80, 478º / 2309036378, LEANDRO GE-
RALDO, 79,80, 479º / 2309042920, ERBESSON DA SILVA CHAVES, 79,80, 
480° / 2309051015, WILSON VINICIUS DOS SANTOS COSTA, 79,80, 481º / 
2309018700, CAIQUE RODRIGUES DA SILVA, 79,60, 482º / 2309021706, 
BRENON FELIPE DA SILVA, 79,60, 483º / 2309033789, JEFFERSON DA SIL-
VA OLIVEIRA, 79,60, 484º / 2309050874, RAFAEL DANTAS DE ALMEIDA, 
79,60, 485º / 2309005275, DARICHEN KAIO PINHEIRO CAMPOS, 79,60, 
486º / 2309050201, HELBER MARTINS LOPES, 79,60, 487º / 2309029907, 
SALOMÃO TIAGO DE ARAÚJO TEIXEIRA, 79,60, 488º / 2309030175, JOAO 
VICTOR DE LIMA CAVALCANTE, 79,60, 489º / 2309018687, DINEUSON DA 
SILVA ABREU, 79,40, 490º / 2309008479, ITALO ELIAMEN PASCOAL NO-
GUEIRA, 79,40, 491º / 2309023643, ZALISTON LUA ARAUJO DE ASSIS, 
79,40, 492º / 2309007366, MÁXIMO ANTÔNIO DO NASCIMENTO, 79,40, 
493º / 2309033819, RODRIGO NASCIMENTO DE SOUZA, 79,40, 494º / 
2309040985, RENE FREIRE FERREIRA, 79,40, 495º / 2309009678, PAULO 
FERNANDO FIALHO ALCANTARA, 79,40, 496º / 2309008044, SADY FARIAS 
PEREIRA, 79,40, 497º / 2309005748, EDUARDO VICTOR PAULINO LIMA, 
79,40, 498º / 2309037239, LUCIANO SOUZA RAMOS, 79,20, 499º / 
2309036177, DAVID ADRIAN DE PONTES OLIVEIRA, 79,20, 500º / 
2309003384, WASHINGTON ANDRADE PINHO, 79,20, 501º / 2309030435, 
ECIVALDO BARBOSA DE SOUZA, 79,20, 502º / 2309021678, JHONNATAN 
SARAIVA DE LIMA, 79,20, 503º / 2309023012, LUIZ VINICIUS DE SOUZA, 
79,00, 504º / 2309032648, ADRIANO SILVA DE SOUZA, 79,00, 505º / 
2309009044, INÁCIO DA SILVA QUEIROZ, 79,00, 506º / 2309031238, THIA-
GO CESAR FONTANA ALVES, 78,80, 507º / 2309015280, LUCAS GUTIER-
RY MARTINS DE FRANCA, 78,80, 508º / 2309000778, ROMERO RODRI-
GUES ARAUJO, 78,80, 509º / 2309052556, EDENIR PEQUENO DOS 

SANTOS (SUB-JUDICE), 78,80, 510º / 2309042883, SILAS BARBERA FI-
LHO, 78,80, 511º / 2309025051, ROQUE DO NASCIMENTO CORTES, 78,80, 
512º / 2309001553, WILKSON MARTINS DE MORAIS, 78,80, 513º / 
2309048171, IRISVALDO LIMA RITTER, 78,80, 514º / 2309000028, ROGÉ-
RIO DE SOUZA SILVA, 78,60, 515º / 2309025774, WELLINGTON AZEVEDO 
RODRIGUES, 78,60, 516º / 2309013394, RAIMUNDO NONATO GOMES DE 
OLIVEIRA, 78,60, 517º / 2309039041, JAILSON MIGUEL DA SILVA FILHO, 
78,60, 518º / 2309001369, MIRCLEI NEVES SOARES, 78,60, 519º / 
2309033193, THIAGO SOUZA DE LIMA, 78,60, 520º / 2309027241, EDSON 
ARAUJO DA SILVA, 78,50, 521º / 2309038072, LUAN FERNANDES OLIVEI-
RA, 78,40, 522º / 2309017169, LEANDRO SILVA GOMES, 78,40, 523º / 
2309000491, MARCOS GUSTAVO ARAÚJO MENDES, 78,20, 524º / 
2309028729, ALAN LIMA DA COSTA, 78,20, 525º / 2309028095, FABIO RI-
BEIRO DA SILVA, 78,20, 526º / 2309034496, AFONSO HENRIQUE MARTINS 
FERRAZ JUNIOR, 78,20, 527º / 2309023729, ARTUR HENRIQUE NASCI-
MENTO SANTOS, 78,00, 528º / 2309030441, CRISTIANO COSTA DOS SAN-
TOS, 78,00, 529º / 2309026259, LUCAS LUAN SANTOS DA SILVA FERREI-
RA, 77,80, 530º / 2309001974, DEMISON DE OLIVEIRA FONTES, 77,80, 
531º / 2309025227, JEFERSON GOIS CARIOCA, 77,80, 532º / 2309050595, 
DIEGO MIRANDA DE PAULA, 77,80, 533° / 2309054222, SERGIO REIS PE-
REIRA, 77,80, 534º / 2309018678, MAXIMILIANO GOMES DE SANTANA, 
77,80, 535º / 2309008077, FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA OLIVEIRA, 
77,80, 536º / 2309035630, EIKE EMANOEL NASCIMENTO DE SOUZA, 
77,80, 537º / 2309050562, ANDIRSON CARVALHO VASCONCELOS, 77,60, 
538º / 2309036970, ROZIMAR SILVA DOS SANTOS, 77,60, 539º / 
2309000396, JAMELY DE ANDRADE LIMA, 77,60, 540º
/ 2309048322, SAMUEL ANDRADE DE ARAUJO, 77,60, 541º / 2309010829, 
NEILSON DE LIMA PINTO, 77,60, 542º / 2309049913, PEDRO ALEXANDRE 
MENESES DE LIMA, 77,60, 543º / 2309037900, ALISON FELIPE DA SILVA 
FERREIRA, 77,60, 544º / 2309041017, JAISON DO NASCIMENTO MACIEL, 
77,40, 545º / 2309031675, JOAO VICTOR DA SILVA SOUZA, 77,40, 546º / 
2309025291, FABRICIO JUNIOR NUNES PEREIRA, 77,40, 547º / 
2309016966, GELSIMAR RODRIGUES DA SILVA, 77,40, 548º / 2309017615, 
RAFAEL SANTOS COSTA DE SANTANA, 77,40, 549º / 2309022931, ANDER-
SON EUFRANCKYLLE LIMAARAUJO, 77,30, 550º / 2309026878, JACSON 
PEREIRA DA SILVA, 77,20, 551º / 2309013927, GILVAN SOUZA DE LIMA, 
77,20, 552º / 2309049211, JOAO PAULO DO NASCIMENTO AZEVEDO, 
77,20, 553º / 2309026887, JOSIANO ARAUJO DA SILVA, 77,20, 554º / 
2309044079, BRUNO BRITO LIMA, 77,20, 555° / 2309011851, MATHEUS 
SILVA DE FREITAS, 77,20, 556º / 2309052426, GUTENBERG NOGUEIRA 
DE AGUIAR, 77,00, 557º / 2309029895, THIAGO DE SOUZA SANTOS VE-
RAS, 77,00, 558º / 2309012014, MARCOS ANTONIO RODRIGUES DE SOU-
ZA, 77,00, 559º / 2309016345, MIQUEIAS CARNEIRO DE MOURA, 76,90, 
560° / 2309033583, DIEGO KENNEDY CARDOSO DE SOUZA, 76,80, 561º / 
2309026617, MARCOS MELO DA SILVA, 76,80, 562º / 2309012616, JOSE 
RICARDO FELIPE DELGADO, 76,80, 563º / 2309053164, JARDEL LOPES 
DA SILVA, 76,80, 564º / 2309001360, JUAN LUCAS REIS DE OLIVEIRA, 
76,80, 565º / 2309002591, LUCAS WILLIAMS NOJOSA DE ALMEIDA, 76,80, 
566º / 2309000019, RENATO MARINNHO QUINTELA, 76,80, 567º / 
2309023343, ANDRE LUIZ SANTOS BARROS, 76,80, 568º / 2309036180, 
JOSE FRANCISCO DA COSTA DUTRA, 76,60, 569º / 2309038347, JOÃO 
PAULO FONSECA DE PAULA, 76,60, 570º / 2309003693, JOSE FRANCIS-
CO ALVES DA SILVA, 76,60, 571º / 2309037831, GLEICIMAR CARDOSO 
PESSOA, 76,60, 572º / 2309013141, WANDERSON JOAQUIM DE JESUS, 
76,50, 573º / 2309024793, JOÃO PAULO FREIRE NOBRE, 76,40, 574º / 
2309035406, JERRILLY SILVA OLIVEIRA, 76,40, 575º / 2309032629, GEOR-
GE HILTON DE SOUZA, 76,40, 576º / 2309038274, WILGNER ARAUJO DE 
SOUZA, 76,40, 577º / 2309052695, RAYLAN MENDES SILVA, 76,40, 578º / 
2309039324, !SAQUE VAZ DE MEDEIROS, 76,40, 579º / 2309007405, ERI-
CK GUSTAVO SANTOS DO CARMO, 76,40, 580º / 2309026586, VALENTIM 
FERREIRA VIEIRA DO PRADO, 76,30, 581º / 2309022326, JEOVANI NASCI-
MENTO OLIVEIRA, 76,20, 582º / 2309050822, LUCIANO DA SILVA BEZER-
RA, 76,00, 583º / 2309010988, MATHEUS BARBOSA BOTELHO, 76,00, 584º 
/ 2309012124, ADRIANO FERREIRA DE SOUZA, 76,00, 585º / 2309003203, 
JONATHA SOUZA DE ASSIS QUEIROZ, 76,00, 586º / 2309013388, ÍTALO DA 
SILVA LIMA, 76,00, 587º / 2309029644, ISRAEL DA SILVA FLORÊNCIO, 
76,00, 588º / 2309000160, RODINEI DE OLIVEIRA, 75,80, 589º / 2309021315, 
IGOR GUIMARAES PINHEIRO, 75,80, 590º / 2309001918, ANDRE BEZER-
RA DA SILVA, 75,80, 591º / 2309013922, VINICIUS SOUZA DA SILVA, 75,80, 
592º / 2309021121, ANTONIO TARLESSON CAMPOS DA SILVA, 75,80, 593º 
/ 2309001833, EWERTON DA SILVA CHAGAS, 75,80, 594º / 2309004525, 
ELYSSON DA SILVA ARANTES, 75,80, 595º / 2309003716, FRANCISCO 
DAS CHAGAS VIEIRA DA SILVA, 75,60, 596º / 2309040555, DANIEL PEREI-
RA DE CARVALHO, 75,60, 597º / 2309039163, FABIO JUNHO CARDOSO 
DE SOUSA, 75,60, 598º / 2309040839, LEOMIR SOUZA DIAS, 75,60, 599º / 
2309001815, ROBERVAL PINHEIRO DE ARAÚJO, 75,60, 600º / 2309026663, 
GABRIEL BRANDAO DA COSTA MOREIRA, 75,60, 601º / 2309009718, JOSÉ 
VAGNER FONTINELE DE SOUZA DOURADO, 75,40, 602º / 2309036663, 
CLAUDEMIR FERREIRA, 75,40, 603º / 2309006467, RAIMUNDO FELIPE 
MORENO, 75,40, 604º / 2309041064, VALDEMIR JANUARIO DE ALMEIDA, 
75,40, 605° / 2309014009, DIEGO RODRIGUES DA SILVA SANTOS, 75,40, 



15DIÁRIO OFICIALNº 14.01915  Segunda-feira, 12 de Maio de 2025

606º / 2309034006, SERGIO MASCARENHAS DO AMOR DIVINO, 75,40, 607º / 2309045201, VINICIUS CARNEIRO DE FARIAS, 75,40, 608º / 2309055241, 
GUSTAVO PINTO DE LIMA, 75,40, 609º / 2309030950, HIANN AUGUSTO SENA DE OLIVEIRA, 75,40, 610º / 2309028678, ALDERLAN LIMA BARBOSA, 
75,30, 611º / 2309003510, PEDRO GABRIEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 75,20, 612º / 2309019712, RAIMUNDO NONATO SARAIVA DE OLIVEIRA, 75,20, 
613º / 2309034274, ADRIANO BARBOZA DE SOUZA, 75,20, 614º / 2309049155, FELIPE DA SILVA ALMEIDA, 75,20, 615° / 2309004115, IGOR DE ASSIS 
WESEM, 75,20, 616º / 2309034039, JAISON EUCLIDES DA COSTA FARIAS, 75,10, 617º / 2309031852, JANDERSON ROMULO DE SOUSA BRAGA BAR-
BOSA, 75,00, 618º / 2309045330, VINICIUS BEZERRA DO NASCIMENTO, 75,00, 619º / 2309026897, CÉSAR JÚNIOR RODRIGUES PEREZ, 75,00, 620º / 
2309037293, TIAGO DA SILVA LIMA, 75,00, 621º / 2309040450, MARCELO SOUZA COSTA, 75,00, 622º / 2309032951, ELIAQUIM DE LIMA GOMES, 74,80, 
623º / 2309022308, DANIEL SAMPAIO DOS SANTOS, 74,80, 624º / 2309021048, MARCIANO AGOSTINHO TOMAZ, 74,80, 625º / 2309036756, SILVANO 
HENRIQUE DA SILVA LIMA, 74,80, 626º / 2309028566, ANGELO DE OLIVEIRA MOURA, 74,80, 627º / 2309012343, PAULO ISRAEL ALVES DA SILVA, 74,70, 
628º / 2309039472, PEDRO HENRIQUE DA SILVA DA COSTA, 74,60, 629º / 2309009293, FELÍCIO DA COSTA MUNIZ, 74,60, 630º / 2309034011, JOSE PAU-
LO MARTINS CARDOSO, 74,60, 631º / 2309038178, EVANDRO DA SILVA LIMA, 74,60, 632º / 2309005766, FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA KAXINA-
WA, 74,40, 633º / 2309002071, SAIRO JORDDI TEIXEIRA LIMA VERDE, 74,40, 634º / 2309031072, AILTON RIBEIRO DA FONSECA, 74,40, 635º / 2309021804, 
CLEITON DE SOUZA SAMPAIO, 74,40, 636º / 2309033105, JORDI SILVA DE SOUZA, 74,40, 637º / 2309030093, LEVI RUFINO DE SOUZA, 74,40, 638º / 
2309038396, JAMESON GOMES DE OLIVEIRA BARRETO, 74,40, 639º / 2309046261, EVERTON DA COSTA MAIA, 74,40, 640º / 2309016675, IAGO EUPI-
DIO QUEIROZ PRAXEDES, 74,40, 641º / 2309027229, RONEY CAMURÇA PERALTA DE ARAÚJO, 74,40, 642º / 2309034757, !SAIAS DE MELO MAIA, 74,40, 
643º / 2309037430, ELDER ARAÚJO DE ALCÂNTARA, 74,20, 644º / 2309026532, EMANOEL APARECIDO AGUIAR DE OLIVEIRA, 74,20, 645º / 2309035773, 
JOABE FONTES MORAIS, 74,20, 646º / 2309035206, JUAN BANDEIRA FERREIRA, 74,20, 647º / 2309035124, RAI JUDISON COELHO CORREIA, 74,00, 
648º / 2309014398, RANGEL SILVA DOS SANTOS, 74,00, 649º / 2309004556, FRANCIMAR MENDONÇA DE OLIVEIRA, 74,00, 650º / 
2309021538, ELISEU LIMA DOS SANTOS, 74,00, 651º / 2309034547, MIKHAIL LESSA PEREIRA, 74,00, 652º / 2309026562, ROMILDO RO-
DRIGUES DA SILVA, 73,90, 653º / 2309019934, WILKER CARLOS FERREIRA CARVALHO, 73,80, 654º / 2309038722, CARLOS BACELAR 
RODRIGUES NETO, 73,80, 655° / 2309026886, ANDRÉ CASTRO DE FARIAS, 73,80, 656° / 2309000327, DOUGLAS CORDEIRO SOARES, 
73,70, 657º / 2309027612, FRANCISCO BARROSO DA SILVA, 73,60, 658º / 2309032088, ALEX DA SILVA, 73,60, 659º / 2309035314, FABIO 
BRAGA DE SOUZA, 73,60, 660º / 2309026459, JENARY DA SILVA LOPES, 73,60, 661º / 2309004038, PEDRO PAULO ROCHA DE ARAUJO, 
73,60, 662º / 2309009056, PAULO ANDRÉ FERREIRA BRONZIADO, 73,40, 663° / 2309027381, AIRTON FERREIRA DA SILVA, 73,40, 664º / 
2309023882, EBER PINHEIRO SARAH, 73,40, 665° / 2309005017, DOUGLAS DO NASCIMENTO MELO, 73,40, 666º / 2309000068, LUCAS 
DA COSTA MATOS, 73,40, 667º / 2309051753, FRANCISCO JUNIOR DE OLIVEIRA VIEIRA, 73,40, 668º / 2309055152, MARTINIANO SAN-
TOS DA SILVA SOARES, 73,40, 669º / 2309002224, GERFFYRSON JHON DE SOUZA SOARES, 73,40, 670º / 2309026086, DIOCLECIO 
UCHOA BARROSO, 73,20, 671º / 2309036294, LUCIANO ROGERIO FERREIRA BARBOSA, 73,20, 672º / 2309053298, JOSE ELITON DOS 
SANTOS DE MESQUITA, 73,20, 673º / 2309021913, WIVIRSON JORGE SOARES DOS SANTOS MATOS, 73,20, 674º / 2309052570, GELCE-
NILSON SILVA LACERDA, 73,20, 675º / 2309025694, SILVESTRE CASAS MARTINS, 73,00, 676º / 2309004050, FREDSON OLIVEIRA DE 
ANDRADE, 73,00, 677º / 2309025711, FRANCISCO THIAGO DE FIGUEIREDO FARRAPO, 73,00, 678º / 2309036841, ARTHUR DE CASTRO 
PIMENTEL, 72,80, 679º / 2309003832, JOSE RIBAMAR FERNANDES PERES, 72,80, 680º / 2309033505, JORGE DA SILVA CASTRO, 72,60, 
681º / 2309003351, JOÃO LUCAS DA SILVA MENDONÇA, 72,60, 682º / 2309033687, DANILO DA SILVA SOUZA, 72,60, 683º / 2309027862, 
ANTONIO CARLOS MARQUES DE FREITAS, 72,60, 684º / 2309032302, THIAGO MENDES RIBEIRO DOS SANTOS, 72,40, 685º / 2309050653, 
JOSE AUGUSTO FERREIRA DA SILVA, 72,40, 686º / 2309026952, SOLON ALVES JUNIOR, 72,40, 687º / 2309049719, BRUNO DE ASSIS 
CONTREIRAS, 72,40, 688º / 2309032622, LUIZ CASSIO DE SOUZA VIGA, 72,30, 689º / 2309035926, TALES SARKIS CARNEIRO, 72,20, 
690º / 2309019048, EDUARDO JÚNIOR SOUZA DA SILVA, 72,20, 691º / 2309040421, ANTONIO JOSE SILVA COSTA, 72,00, 692º / 
2309014013, LAECYO BRENYO DOS SANTOS COSTA, 72,00, 693º / 2309029479, JULIO CESAR PEREIRA MENDES, 72,00, 694º / 
2309002199, JAMIESON SOUZA DOS SANTOS, 71,60, 695º / 2309034260, GABRIEL ANDRADE DE AMORIM, 71,60, 696º / 2309029824, 
MARLISSON LIMA SILVA, 71,40, 697º / 2309036234, ALLEN COSTA DOS SANTOS, 71,40, 698º / 2309039194, JODIEL DO NASCIMENTO 
PIEDADE, 71,00, 699º / 2309052815, FRANCISCO GOMES DA COSTA JUNIOR, 71,00, 700º / 2309002864, ROBSON PIMENTEL DE FREI-
TAS, 71,00, 701º / 2309029618, KEVIN CLAUDIO LIMA DA SILVA, 70,80, 702º / 2309009445, CAUÃ DA SILVA ALBUQUERQUE, 70,80, 703º 
/ 2309037731, ALEX CONCEICAO ALMEIDA, 70,60, 704º / 2309037581, JOSE APARECIDO ALMEIDA FILHO, 70,20, 705º / 2309018362, 
LAUANN SANTOS LIRA, 70,00, 706º / 2309000735, MANUEL MONTEIRO DE SOUZA NETO, 69,80, 707º / 2309037208, LUCAS MARQUES 
DO NASCIMENTO, 69,20, 708º / 2309034036, LEONARDO BENES CARDOSO DE AMORIM, 69,00, 709º / 2309027599, TELMAR SOUZA 
MARINHO, 69,00, 710º / 2309011838, JOSE ANTONIO VIANA E SILVA, 68,80, 711º / 2309028017, DANILLO MAGALHAES ANTUNES, 68,60, 
712º / 2309048712, WALISSON SANTOS DA SILVA, 68,60, 713º / 2309031858, CÉLIO ROBERTO DA SILVA, 67,40, 714º / 2309047983, AN-
TONIO NATAN VIANA DA SILVA, 65,80, 715º / 2309052048, OSMIR DOS SANTOS SILVA, 64,40, 716º / 2309040930, JOSE COSTA DE LIMA, 
64,20, 717º / 2309048389, RUSLANDO MOREIRA DE MENEZES, 64,00, 718º / 2309051787, TAIRO TEIXEIRA DA SILVA, 60,20, 719º.
(...)
1 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
1.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao Concurso Público por meio do Edital nº 001/2023 – SEAD/IAPEN de 19 de junho de 2023, 
seus anexos e demais editais publicados.
1.2 Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o IBFC por meio do Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC, pelo telefone (11) 4788-
1430, de segunda a sexta-feira úteis, das 7h às 15h30 ou também por meio do endereço eletrônico www.ibfc.org.br.
1.3 Os horários mencionados no presente Edital obedecerão ao horário local da cidade de Rio Branco/AC.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Marcos Frank Costa e Silva
Presidente do Instituto de Administração Penitenciária

EXTRATO DO CONTRATO 08/2024
PROCESSO N° 0006.016611.00082/2025-12
DO OBJETO
Constitui objeto deste termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 08/2024,  cujo objeto é a prestação de serviços de vigilância e segurança 
patrimonial armada,  para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Administração - SEAD.
Especificação:

ITEM OBJETO QUANT. DE POSTOS 
PARA CONTRATAÇÃO

VALOR POR 
POSTO DE TRA-

BALHO

VALOR 
MENSAL

VALOR 
ANUAL

1 Posto de vigilância armada, de 12 horas DIURNAS segunda-feira à domingo.             2 R$ 10.499,99 R$ 20.999,98 R$ 251.999,76
2 Posto de vigilância armada, de 12 horas NOTURNAS segunda-feira à domingo.            2 R$ 11.499,90 R$ 22.999,80 R$ 275.997,60

VALOR TOTAL R$ 527.997,36


